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W 2016 roku 15. PZU Cracovia Maraton ukończyło 5552 zawodników, w tym roku, na ponad dwa miesiące
przed tegoroczną edycją do biegu zapisało się już 6165 maratończyków, a 5076 wniosło opłaty startowe. Tak
duża impreza wymaga od organizatorów solidnego przygotowania. W czwartek, 23 lutego, w siedzibie
Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Organizacyjnego 16.
PZU Cracovia Maraton. Wzięła w nim udział m.in. zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu
Katarzyna Król.

16. PZU Cracovia Maraton będzie już tradycyjnie ukoronowaniem trzydniowych Krakowskich Spotkań
Biegowych. Od 28 do 30 kwietnia mieszkańcy naszego miasta, turyści, amatorzy aktywnego
wypoczynku skorzystają z bardzo szerokiej i atrakcyjnej oferty.

Weekendowe zmagania w centrum Krakowa rozpoczną się w piątek Biegiem Nocnym na 10
kilometrów. Sobotnie zawody, z aktywnościami dla dzieci i młodzieży, mini maratonem i maratonem
na rolkach zostaną zorganizowane na Błoniach Krakowskich i w bliskich sąsiedztwie Stadionu
Miejskiego im. Henryka Reymana. Natomiast start i metę niedzielnego 16. PZU Cracovia Maraton wraz
z biegami w krawatach i w szpilkach wyznaczono na Rynku Głównym.

– Termin naszej największej imprezy biegowej wybraliśmy nieprzypadkowo – powiedział dyrektor ZIS
Krzysztof Kowal. – Po wielu analizach doszliśmy do wniosku, że właśnie wtedy, z uwagi na przedłużony
weekend wystartuje duża liczba biegaczy. Liczymy też na to, że przyjadą z nimi rodziny, znajomi, aby
w świetnej atmosferze spędzić parę dni w Krakowie. Obecnie intensywnie pracujemy nad szczegółami
programu. Generalne założenie jest takie, żeby nie dokonywać istotnych zmian w przebiegu trasy w
porównaniu do roku ubiegłego, uwzględniając jednak niezbędne, drobne korekty – zaznaczył.

W przygotowaniu i sprawnym przeprowadzeniu Krakowskich Spotkań Biegowych, a przede wszystkim
16. PZU Cracovia Maraton Zarządowi Infrastruktury Sportowej w Krakowie pomagają inne miejskie
jednostki i spółki, służby mundurowe, sponsorzy, partnerzy i wolontariusze. Przedstawiciele tych
instytucji aktywnie uczestniczą również  w posiedzeniach Komitetu Organizacyjnego.

W ubiegłym roku, 15. PZU Cracovia Maraton, jako jedyny z dużych polskich maratonów zanotował
znaczący, 21-procentowy przyrost liczby startujących. Maraton ukończyło 5552 osoby. Na z górą dwa
miesiące przed tegoroczną edycją zapisało się 6165 maratończyków, a 5076 wniosło już opłaty
startowe.

– Maraton jest naszą wizytówką i świetną promocją miasta. Jego wielkim atutem jest to, że rozpoczyna
się i kończy na Rynku Głównym. Z satysfakcją chciałabym podkreślić, że wszelkie instalacje
promocyjno-reklamowe związane z maratonem są od kilku lat bardzo estetyczne. Życzyłabym sobie,
aby inne imprezy masowe w zabytkowym centrum Krakowa korzystały ze scenografii na podobnym
poziomie. Liczę na Państwa współpracę w osiągnięciu wspólnego sukcesu – podsumowała czwartkowe
posiedzenie zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i Sportu Katarzyna Król.



 


